申请书怎么写才正确
申请书怎么写才正确
常见的申请书有很多，日常工作生活中，有很多种，有格式化的、也有根据自己意愿书写的部分，一般情况都要求一事一议，内容要单纯。不同的对象有不同的申请书，常见的有入团申请书，入党申请书等。

在写申请书的时候，需要从以下几个方面来把握：
一是注意的几个事项上。
(1)申请的事项要写清楚、具体，涉及到的数据要准确无误。比如，小朋友写的申请书，就要写明是加入自己学校的中国少年先锋队组织还是加入别的学校的，是自己加入呢还是别人加入，加入人的班级、姓名、年龄等信息，都要写清楚，否则就会有所混乱。
(2)理由要充分、合理，实事求是，不能虚夸和杜撰，否则难以得到上级领导的批准。比如，要加入中国少年先锋队组织，必须知道这个组织是做什么的，有什么鲜明的特点，自己为什么要加入，目的是什么，加入之后能不能按照组织的要求做好各项安排任务，能不能严格准守组织的纪律要求，等等，都要明确。必要的时候，还需要将自己工作、学习、生活的主要经历及家庭情况还要向组织说明，以便组织更好地掌握自己的情况。
(3)语言要准确、简洁，态度要诚恳、朴实。这个也是对加入组织者的一个基本的要求，对组织是什么样的态度，申请书就是第一次体现认识的具体形式，只有认识正确、态度端正，才能更好地融入组织，为大家服务。
认真书写申请内容
二是关于格式方面的要求
所有申请书都有严格的要求，必须要符合这个形式上的要求，才能体现出自己的态度。这也是基本的形式要求。
(1)标题通常有两种写法，一种是直接写”申请书”，另一种是在”申请书”前加上内容，如”入党申请书”、”调换工作申请书”等;比如，小朋友加入中国少年先锋队组织就可以采用第一种形式，直接写“申请书”。
(2)称谓上一般要求顶格写申请书接收（接受）的组织名称、单位名称或者有关人员。比如，尊敬的中国少年先锋队组织，尊敬的校领导。
(3)正文方面作为申请的核心，也是主体内容，就要突出写申请的事项、理由、要求等，要客观、真实、充分的表达自己的想法和需求，使看的人一眼就明白，知道要申请什么，目的是什么。
(4)结尾方面就比较通俗，要通过惯用的词语，比如，”特此申请”、”恳请帮助解决”、”希望研究批准”等，也可用”此致””敬礼”礼貌用语。申请人姓名或申请组织署名、日期写清楚，必要时按捺手印或者加盖公章。
光荣入队
下面，附上小外甥的申请书。
申请书
尊敬的中国少年先锋队组织:
我是xx小学一年级五班的Xxx。我自愿加入中国少年先锋队组织。中国少年先锋队是中国共产党领导的中国少年儿童的先进组织，红领巾作为少先队的标志，它代表五星红旗的一角。我渴望成为一名少先队员，把鲜艳的红领巾系在胸前是我的梦想。我会发扬少先队员积极、模范的带头作用:尊敬师长，团结同学，热爱劳动，遵守纪律，努力学习，上课认真听讲，认真完成作业，争做一名德、智、体全面发展的优秀少先队员。
申请人:Xxx
2019年5月27日